
Pagina 1/8 
 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO 

PIEDIMONTE MATESE (Caserta) 
  ---------------   
 

Verbale di Deliberazione della Deputazione Amministrativa 
  ---------------   
 
     Delibera N. 232/22  Seduta del  30/12/2022  
 
 
OGGETTO: Punto 05° dell’o.d.g. - Elezioni del Consiglio dei Delegati previste per domenica 
29 gennaio 2023. Adempimenti di cui all’art.10 comma 6 del vigente Regolamento Elettorale – 
assegnazione numero progressivo alle liste ammesse. 
 
 
 
L’anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di dicembre presso la sede consorziale sita in 
Piedimonte Matese (CE), al Viale della Libertà n. 61, si è riunita la Deputazione Amministrativa. 
Premesso che a ciascun componente della Deputazione, ai sensi del vigente Statuto consorziale, è 
stato inviato nella forma prescritta l’avviso di convocazione prot. n.6014 del 27.12.2022, e successivo 
ordine del giorno aggiuntivo di cui alla nota prot. n.6053 del 29.12.2022, risultano: 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Della Rocca Franco Presidente X - 

Simonelli Alfonso Vice Presidente - X 

Gianfrancesco Maria Eremenziana Delegata Regionale X - 

Ciervo Stefano Deputato X - 

Di Lonardo Silvio Deputato X - 

Durante Massimiliano Deputato - X 

Landino Massimo Deputato X - 

Pacelli Antonio  Deputato X - 
 

 
Ciò premesso, assume la presidenza il sig. Franco Della Rocca, Presidente dell’Ente il quale dichiara 
aperta la seduta alle ore 19:31. 
Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante il Dott. Antimo Di Biasio, Direttore dell’Area 
Amministrativa del Consorzio. 
 
 



Pagina 2/8 
 

SI DÀ ATTO PRELIMINARMENTE 
 
 Che, l’odierna seduta, nel rispetto delle direttive emanate dagli organi di governo nazionale e 

regionale, si svolge osservando le norme imposte in materia igienico sanitaria, avendo dato 
comunque la possibilità a tutti i Deputati di poter partecipare alla seduta in modalità telematica 
attraverso il collegamento in video conferenza; 

 
OGGETTO: Punto 05° dell’o.d.g. - Elezioni del Consiglio dei Delegati previste per domenica 
29 gennaio 2023. Adempimenti di cui all’art.10 comma 6 del vigente Regolamento Elettorale 
– assegnazione numero progressivo alle liste ammesse. 
 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO che: 
− con delibera del Consiglio dei Delegati n°05/22 del 17.10.2022 è stata convocata l’Assemblea 

dei consorziati per il rinnovo delle cariche elettive consortili, fissata per domenica 29 gennaio 
2023; 

− il Consorzio, con delibera della Deputazione Amministrativa n°193/22 del 26.10.2022, nel 
rispetto delle procedure previste dalla normativa vigente e dal Regolamento Elettorale, ha 
approvato l’Elenco provvisorio aventi diritto al voto e fasce di rappresentanza; 

− il Consorzio, con delibera della Deputazione Amministrativa n°221/22 del 07.12.2022, nel 
rispetto delle procedure previste dalla normativa vigente e dal Regolamento Elettorale, ha 
approvato l’Elenco definitivo degli aventi diritto al voto; 

 
CONSIDERATO che, in dipendenza dei predetti deliberati, ed a seguito delle determinazioni in 
ordine all’accettazione o meno delle liste avvenute con le deliberazioni Presidenziali di seguito 
indicate, successivamente ratificate dalla Deputazione Amministrativa con delibera n°229 del 
30.12.2022, risultano ammesse al voto le seguenti Liste di Candidati:  
 
 d.P. n°117/22 del 21.12.2022 – Lista I° Fascia: Sviluppo e Progresso per il Sannio Alifano 
 d.P. n°118/22 del 21.12.2022 – Lista III° Fascia: Sviluppo e Progresso per il Sannio Alifano 
 d.P. n°119/22 del 21.12.2022 – Lista IV° Fascia: Sviluppo e Progresso per il Sannio Alifano 
 d.P. n°120/22 del 23.12.2022 – Lista I° Fascia: Impegno per i Consorziati 
 d.P. n°121/22 del 23.12.2022 – Lista II° Fascia: Impegno per i Consorziati / Sviluppo e Progresso         

per il Sannio Alifano 
 d.P. n°122/22 del 23.12.2022 – Lista III° Fascia: Impegno per i Consorziati 
 d.P. n°123/22 del 23.12.2022 – Lista IV° Fascia: Impegno per i Consorziati 
 d.P. n°124/22 del 24.12.2022 – Lista I° Fascia: Terra e Acqua 
 d.P. n°125/22 del 24.12.2022 – Lista II° Fascia: Terra e Acqua 
 d.P. n°126/22 del 24.12.2022 – Lista III° Fascia: Terra e Acqua 
 d.P. n°127/22 del 24.12.2022 – Lista IV° Fascia: Terra e Acqua 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del vigente Regolamento Elettorale, ultimate le operazioni 
riguardanti la presentazione e la accettazione delle liste, bisogna provvedere all’assegnazione di un 
numero progressivo a ciascuna lista ammessa, secondo l’ordine di presentazione, rispettando altresì 
l’ordine con cui i candidati figurano nelle singole liste; 

 
RITENUTO, quindi, di dover adottare opportune determinazioni al fine di ottemperare agli 
adempimenti previsti dal vigente Regolamento Elettorale; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 



Pagina 3/8 
 

 
CON voti unanimi favorevoli di tutti gli Amministratori presenti, 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dare atto delle premesse del presente provvedimento che vengono assunte quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso deliberato; 
 

2) Di assegnare, come assegna, per effetto della documentazione presentata e delle consequenziali 
Deliberazioni Presidenziali n°117-118-119 del 21.12.2022, n°120-121-122-123 del 23.12.2022 
e n°124-125-126-127 del 24.12.2022, successivamente ratificate dalla Deputazione 
Amministrativa con delibera n°229 del 30.12.2022, la seguente numerazione progressiva alle 
liste risultate ammesse per il rinnovo delle cariche elettive di domenica 29 gennaio 2023: 
 
1° FASCIA – SCHEDA DI COLORE VERDE:  
 
LISTA N. 1  

 
 SVILUPPO E PROGRESSO PER IL SANNIO ALIFANO 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Della Rocca Franco, nato a Caiazzo (CE) – il 02.01.1956 
2. Italiano Vincenzo, nato a Dragoni (CE) – il 04.06.1967 
3. De Angelis Rossella, nata a Caserta – il 25.04.1975 
4. Santabarbara Angelo, nato a Piana di Caiazzo (CE) – il 01.01.1944 
5. Pacelli Alessio, nato a Benevento – il 04.02.1988 
6. De Filippo Pasquale, nato a Ruviano (CE) – il 25.02.1974 
7. Foschini Amedeo, nato a Benevento – il 30.08.1968 
8. Di Cerbo Giuseppe, nato a Caserta – il 22.01.1971 
9. Lucca Orlando, nato a Pietramelara (CE) – il 12.11.1957 
10. Carusone Antonio, nato a Capua (CE) – il 31.03.1963 
11. Del Sesto Massimo, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 07.07.1973 
12. Di Muccio Maddalena, nata a Caserta – il 03.11.1967 

 
LISTA N. 2  

 
 IMPEGNO PER I CONSORZIATI 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 



Pagina 4/8 
 

1. Simonelli Alfonso, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 12.04.1977 
2. Natale Alfonsina, nata a Sant’Angelo D’Alife (CE) – 25.10.1941 
3. Masiello Antonio, nato a New York (USA) – il 13.07.1965 
4. Di Filippo Raffaele, nato a San Salvatore Telesino (BN) – il 27.09.1959 
5. Simonelli Luisa, nata ad Alife (CE) – il 28.02.1967 
6. D’Agostino Gennaro, nato a San Potito Sannitico (CE) – il 19.09.1971 
7. De Nuccio Nicola, nato a Riardo (CE) – il 11.12.1962 
8. Vitelli Giuseppina, nata a Telese Terme (BN) – il 28.05.1967 
9. De Cristofano Costantino, nato a Raviscanina (CE) – il 12.09.1953 
10. Pagliuca Federico, nato a Caserta – il 13.03.1953 
11. Pelosi Gabriele, nato a Caserta – il 18.04.1973 
12. Ferrante Emilio, nato a Piedimonte D’Alife (CE) – il 01.07.1967 

 
LISTA N. 3  

 
 TERRA E ACQUA 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Iannotta Marcellino, nato a San Potito Sannitico (CE) – il 07.04.1953 
2. Bergamin Luigi, nato ad Alife (CE) – il 05.03.1951 
3. Di Tommaso Valerio, nato a Dragoni (CE) – il 28.05.1963 
4. Imbroglia Michele, nato ad Ailano (CE) – il 24.06.1959 
5. Iagrossi Diamante, nato a Caiazzo (CE) – il 23.12.1955 
6. Pacelli Pasquale, nato ad Alvignano (CE) – il 05.02.1947 
7. Tebano Marcello, nato a Ruviano (CE) – il 15.02.1971 
8. Di Lorenzo Giuseppe, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 09.12.1982 
9. De Simone Francesco, nato a Baia e Latina (CE) – il 23.02.1954 
10. Di Lonardo Silvio, nato a Guardia Sanframondi (BN) – il 21.05.1963 
11. Esposito Nicola, nato a Faicchio (BN) – il 26.03.1961 
12. Pacelli Isolino, nato a Benevento – il 14.08.1971 
 
2° FASCIA – SCHEDA DI COLORE BIANCO: 

 
LISTA N. 1  

 
  IMPEGNO PER I CONSORZIATI - SVILUPPO E PROGRESSO PER IL SANNIO ALIFANO 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Tartaglia Sisto, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 17.10.1988 



Pagina 5/8 
 

       Legale Rappresentante della società Fattorie Tartaglia società agricola A.r.l. 
2. Di Nello Rosa, nata a Faicchio (BN) – il 21.08.1977 
3. Mauro Maria, nata a Piedimonte Matese (CE) – il 20.06.1978 
4. Fazzone Pasquale, nato a Caiazzo (CE) – il 16.04.1966 
5. Biasiucci Pasquale, nato a Dragoni (CE) – il 04.02.1955 
6. Renzo Michele, nato ad Alife (CE) – il 09.12.1955 
7. Pagliuca Francesco, nato a Napoli – il 24.10.1989 
8. Capriata Roberto, nato a Piedimonte D’Alife (CE) – il 25.05.1970 
9. Nuzzi Michele, nato a Puglianello (BN) – il 18.04.1947 
10. Simonelli Giuseppe, nato a Sant’Angelo D’Alife (CE) – il 08.03.1940 
11. Micco Raffaele, nato a Dragoni (CE) – il 13.05.1963 
12. Marcucci Stefania, nata a Napoli – il 17.02.1980 
13. Cunti Antonio, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 12.11.1974 
14. Di Meo Giuseppe, nato a Ruviano (CE) – 10.08.1951 
15. Pacelli Antonio, nato a Caserta – il 19.07.1974 
16. De Santis Fernando, nato ad Ailano (CE) – il 16.02.1959 
17. Foglia Salvatore, nato a Napoli – il 23.06.1968 
18. Vessella Marialuisa, nata a Baia Latina (CE) – il 10.11.1959 
19. Cantelmo Bartolomeo, nato a Vairano Patenora (CE) – il 27.10.1955 

 
LISTA N. 2  

 
 TERRA E ACQUA 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Robbio Franco, nato a Vairano Patenora (CE) – il 21.09.1966 
2. Di Rosa Pasquale, nato a Villaricca (NA) – il 13.08.1971 
3. Russo Francesco, nato a Sant’Angelo D’Alife (CE) – il 28.10.1964 
4. Garofalo Giovanni, nato ad Aversa (CE) – il 01.06.1983 
       Legale Rappresentante della società Fattoria Reale di Toricino S.r.l. 
5. Cortellessa Angela Ilaria, nata a Felizzano (AL) – il 14.01.1966 
6. Cirillo Pasquale, nato a Napoli – il 29.03.1987 
       Legale Rappresentante della società Agricola Sisto Riccio S.r.l. 
7. Pagliaro Bruno Carmine, nato a Dragoni (CE) – il 13.04.1964 
       Legale Rappresentante della società PMIMMOBILIARE S.r.l. 
8. Rossi Graziano, nato a Presenzano (CE) – il 18.12.1969 
9. Del Giudice Emilio, nato ad Alife (CE) – il 21.02.1954 
10. Migliaccio Arturo, nato a Caserta – il 26.12.1983 
11. Rinaldi Libero, nato a Faicchio (BN) – il 21.01.1972 
12. Marzano Giacomo, nato a Telese Terme (BN) – il 26.07.1963 
13. Scetta Mariano Attilio, nato a Castelvenere (BN) – il 14.09.1970 
14. Ciervo Stefano, nato a San Salvatore Telesino (BN) – il 28.10.1959 
15. Zaccaria Filomena, nata a Venafro (IS) – 15.07.1954 
16. Esposito Luca, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 16.12.1979 



Pagina 6/8 
 

17. Ventriglia Francesco, nato a Piedimonte Matese (CE) – 23.02.1961 
18. Buoncuore Pasquale, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 07.04.1976 
19. Battaglino Antonio, nato a Puglianello (BN) – il 06.03.1958 
20. Amanteo Enzo, nato a Puglianello (BN) – il 07.03.1958 
21. Romano Ugo, nato a Gioia Sannitica (CE) – il 14.10.1949 
 
3° FASCIA – SCHEDA DI COLORE GIALLO:  

 
LISTA N. 1  

 
 SVILUPPO E PROGRESSO PER IL SANNIO ALIFANO 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Landino Massimo, nato a Gioia Sannitica (CE) – il 26.10.1966 
2. Conte Girolamo, nato ad Alife (CE) – il 01.07.1948 
3. Melone Lukas Giovanni, nato in Svizzera (EE) – il 24.04.1977 
4. Macolino Pasquale, nato a Castelvenere (BN) – il 24.06.1955 
5. Di Sano Marcellino, nato a Vairano Patenora (CE) – il 23.01.1953 
6. Paone Mario, nato a Pietravairano (CE) – il 21.06.1961 

 
LISTA N. 2  

 
 IMPEGNO PER I CONSORZIATI 
 
LOGO: 

 
 – CANDIDATI: 
1. Giammatteo Angelo, nato ad Alife (CE) – il 19.05.1956 
2. Caldarone Nicola, nato a Presenzano (CE) – il 03.08.1951 
3. Porto Giuseppe, nato a Faicchio (BN) – 08.02.1967 
4. Simonelli Alfonsina, nata ad Alife (CE) – il 15.04.1974 
5. D’Ambrosio Giovanni, nato a Sant’Angelo D’Alife (CE) – il 15.08.1974 
6. Marconi Francesco, nato a Caserta – il 03.05.1953 
7. D’Agosta Antonio, nato a Hertford (GB) – il 11.01.1961 
8. Luongo Francesco, nato a Caserta – il 15.10.1985 

 
LISTA N. 3  

 
 TERRA E ACQUA 
 



Pagina 7/8 
 

LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Monte Vincenzo, nato a Piedimonte D’Alife (CE) – il 13.01.1955 
2. Zanfagna Ferdinando, nato a Vairano Patenora (CE) – il 12.12.1957 
3. Riccitelli Domenico, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 10.09.1988 
4. Nardolillo Federico Alberto, nato a Presenzano (CE) – il 15.11.1957 
5. Friello Domenico, nato a Baia e Latina (CE) – il 16.06.1954 
6. Sarracco Maria Immacolata, nata a Benevento – il 10.07.1983 
7. Buoncuore Giulio, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 11.11.1974 
8. Pascarella Giuseppina Anna, nata in Svizzera (EE) – il 25.07.1970 

 
4° FASCIA – SCHEDA DI COLORE ROSA:  

 
LISTA N. 1  

 
 SVILUPPO E PROGRESSO PER IL SANNIO ALIFANO 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. La Vecchia Vincenzo, nato ad Alvignano (CE) – il 17.07.1952 
2. Angelone Michele, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 21.01.1975 
3. Farina Filippo, nato a Piedimonte D’Alife (CE) – il 18.07.1962 
4. Leone Michele, nato a Pietramelara (CE) – il 19.02.1966 

 
LISTA N. 2  

 
 IMPEGNO PER I CONSORZIATI 
 
LOGO: 

 
 – CANDIDATI: 
1. Giannotta Luigi, nato ad Faicchio (BN) – il 16.09.1960 
2. Pacelli Alberto, nato ad Alvignano (CE) – il 14.11.1960 
3. Simonelli Assunta, nata ad Alife (CE) – il 15.08.1969 
4. Di Lello Giustino, nato a Gioia Sannitica (CE) – il 20.08.1967 
5. Catalano Alessandro, nato a Piedimonte Matese (CE) – il 18.11.1994 



Pagina 8/8 
 

6. Melenchi Michele, nato a Sant’angelo D’Alife (CE) – il 20.01.1950 
 

LISTA N. 3  
 
 TERRA E ACQUA 
 
LOGO: 

 
– CANDIDATI: 
1. Castaldi Domenico, nato a Vairano Patenora (CE) – il 26.09.1957 
2. Ferraiuolo Paolo, nato a Piedimonte D’Alife (CE) – il 07.06.1945 
3. Pitò Rosanna, nata a Piedimonte Matese (CE) – il 05.09.1975 
4. Cacchillo Carmine, nato a Telese Terme (BN) – il 24.04.1964 
5. Pigna Domizio, nato a Guardia Sanframondi (BN) – il 01.08.1956 
     Legale Rappresentante della Cantina Sociale La Guardiense società cooperativa agricola  

 
3) Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva in quanto non soggetta al 

controllo di legittimità né a quello di merito della Giunta Regionale ai sensi della legge n. 4 del 
25 febbraio 2003 della Regione Campania; 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai sensi 
dell’articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione Albo consortile on-line del 
sito web istituzionale dell’Ente, raggiungibile al link https://www.sannioalifano.it/albo/, per n°15 
(quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. Direttore Generale per opportuna conoscenza e 
quanto di competenza; 

5) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad 
acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza all’Amministrazione 
del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed inviarlo al responsabile del 
procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali e Personale - 
affarigenerali@sannioalifano.it. 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Antimo Di Biasio 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

Franco Della Rocca 
 

d_dep.amm.232-22 (Elezioni 2023_Assegnazione numero progressivo alle liste ammesse).docx 

mailto:affarigenerali@sannioalifano.it

